第 91 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 24 年 12 月 23 日（日）	 16 時 00 分~18 時 00 分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

	 出席委員の氏名	 	 児玉	 昭義	 小島	 隆雄	 中島	 和晃	 木村	 敏彦

	 欠席委員の氏名	 	 	 大橋	 民男	 島田	 貴司	 堂園	 孝美

	 	 放送事業者側出席	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎、出欠席者の確認。

	 	 委	 員	 長	 児玉	 昭義、本日の審議事項の発議を提案して会議に入った。

会社側委員：新番組「鎌倉アニメーション」の放送を開始しました。

	 	 	 	 	 	 若手スタッフによる新鮮な内容を模索しながらの出発です。

委	 員	 	 ：次世代を担う若いエネルギーをコアにしてリスナーとの交流が出来れば

	 	 	 	 	 	 コミュニティ放送ならではのパワーが発揮できると思う。

会社側委員：新番組「恋する J-POP」の放送も開始されました。

委	 員	 	 ：J-POP のポエムに目を向けての番組のようですが視点も面白い。

会社側委員：年末年始の特別番組は曜日の関係もあって通常の番組を重視しますが

	 	 	 	 	 	 年末と年始の「アップルジャム」は時間枠を拡大して放送します。新年の

	 	 	 	 	 	 ごあいさつは鎌倉市長からいただくことになっております。

会社側委員：防災情報関連への対応を関係の方々と種々検討しておりますが番組審議会

	 	 	 	 	 	 としても放送ないよう充実の為にご協力いただきたい。

委	 員	 	 ：様々な具体例をベースにした現実的な対応を考えてみたい。

会社側委員：地域のコミュニティ放送として有効な対応をしたいと思う。ご協力をお願い

	 	 	 	 	 	 します。

委	 員	 長：本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上